
Národní výběr pro WCOPA 2016 
10.  10.  2015 v 8hodin 

Ostrava KD AKORD

Národní výběr je otevřená soutěž, kde bude vybrána reprezentace České republiky 
na World Championships of Performing Arts v Hollywoodu v USA konané v červenci 2016.

Zúčastnit se může kdokoliv (ZŠ, DDM, ZUŠ, taneční školy, konzervatoře, kluby i samostatní jedinci).

  
SOUTĚŽNÍ KATEGORIE:

Tanec:
(1) Ballet (2) Jazz (3) Tap (4) Clogging (5) Zpěv & Tanec (6) Acro/Gymnastic (7) 
Lyrická (8) Etnicko/Folklórní (9) Hip Hop/Funk (10) Open (11) Muzikálový-filmový 
Charakter (12) Společenský tanec (13) Skupinový tanec (20 a více členů ), (14) 
Moderna
Můžete tancovat jak samostatně, tak v duo, trio apod.

Zpěv:
(1) Kostelní (2) Country (3) Pop (4) Rock (5) Moderna (6) R&B/Jazz
(7) Opera (8) Varieté (9) Broadway/Muzikál (10) Originalní (11) Rap
(12) Latin (13) Světová hudba(14) Open
* Zpěváci se mohou sami doprovázet ve všech  14 stylech
                                                                                                                                                                                                                               
Modeling:
(1) Molo (Neformální) (2) Plavky (3) Formální (4) Spokesmodel
(5) Fotomodeling  Soutěžíte ve vlastním oblečení. Plavky nad 15let. Do 15ti 
nepoužívejte plavky. U fotomodelingu odevzdejte 3 vlastní fotografie ve formátu 
A4 - Portrét, celá postava +libovolná fotografie

Herectví:
(1) Moderna (2) Klasika (3) Drama (4) Komedie (5) Open (pouze sóla) 
Můžete použít vlastní mikroport. Soutěžní číslo si připravte v anglickém jazyce.

Hudební nástroje - instrumentalisté:
(1) Originální (vlastní tvorba ) (2) Klasická (3) Moderní (4) Open
(sólo nebo skupiny). Hudební nástroje si soutěžící přivezou sami. Pracujte 
s hudebními nástroji, jenž budete při případném postupu moci vézt do USA.

Varieté:
(1) Výstup s asistencí (2) Výstup bez asistence (3) Do 3 rekvizit
(4) 4 a více rekvizity (žongléři, kouzelníci apod) Nepoužívejte oheň.
Pro použití složitějších rekvizit, které je nutno předem instalovat (zavěšená lana, 
ukotvení tyčí, ukotvení kladin aostatních rekvizit), platí pravidlo schválení orga-
nizačním štábem a pronajímatelem prostoru. Pro toto schválení je nutné zaslat 
předem nákresy rekvizit včetně technických požadavků.
Kreativita, originalita, efekt a využití prostoru jsou porotou vysoce oceňovány.



Kontakt: Národní ředitel Team Czech Republic info@wcopa.cz

                 wcopa czech - tanec,hudba,zpěv,modeling  www.wcopa.cz

STARTOVNÉ: 
SÓLOVÝ VÝSTUP: 300,- Kč při zaplacení do 30. 9. 2015, od 1. 1 0. 2015 – 400,- 
SOUTĚŽÍCÍ VE SKUPINĚ: 150,- Kč při zaplacení do 30. 9. 2015, od 1.  10. 2015 – 250,-
Účet: 107 – 239770277/0100

VSTUPNÉ:
Děti:  50,- Kč
Děti do 6-ti let: zdarma
Dospělí: 100,- Kč
Fotopas: 100,- Kč

KONTAKTY: Přihlášky zasílejte do 30. 9. 2015 na info@wcopa.cz  

POROTA:  odborná porota…, Národní ředitel WCOPA za Českou republiku

PRAVIDLA:
Časová omezení: 
Sóla : 1:00 - 2:00 min (tolerance ± 5 sec.)
Skupiny : 1:00 - 2:00 min (tolerance ± 5 sec.)

»  Všechny doprovodné nahrávky musí být na CD jako jediná skladba. Označené 
jménem, kategorií, věkem a názvem skladby. 

»  Věková kategorie: uveďte datum narození, aktuální věk a věk v době konání  
WCOPA 2016, tento věk je rozhodující pro zařazení do kategorie. 

»  Jeden soutěžící může vystupovat v libovolných soutěžních disciplínách.
»  Startovné se hradí za každé soutěžní vystoupení.
»  Porota bude jednotlivá vystoupení hodnotit bodováním 1-10. Bodové hodnocení 

je neveřejné.
»  Porota hodnotí technickou stránku projevu, vizualizaci, výběr hudby, výběr kos-

týmů, etiku, využití případných rekvizit a celkový dojem.

»  Vystupující musí být připravený u taneční plochy minimálně 5 čísel předem.
»  Každý vystupující, dospělý doprovod, škola, odpovědný zástupce - jsou výhradně 

zodpovědni za veškeré úrazy a nehody.
»  Neetické chování, agresivní projevy nebudou tolerovány. Tito soutěžící budou 

diskvalifikováni.
»  V případném postupu do USA si soutěžící hradí veškeré finanční náklady spojené 

s cestou, ubytováním, soutěží, stravou sami!
»  WCOPA je věnována všem umělcům bez rozdílu věku, kteří se chtějí jednak ně-

čemu novému naučit, trénovat s těmi nejlepšími, porovnat navzájem své talenty, 
utkat se o zlatou medaili a eventuálně se probojovat až do závěrečné finální 
show, která se vysílá živě do celého světa nebo získat stipendium na studium  
v New Yorku či Los Angeles.

»  V letošním roce WCOPA udělila stipendia na prestižních uměleckých školách  
v USA v celkové hodnotě 380.000 USD!!

modrá:
CMYK:  80,53,0,0
RGB:  56,112,178
Pantone 7455 C 

černá: 
CMYK: 0,0,0,100
Pantone Process Black

Logotyp: MAR production, s.r.o.
Zadavatel: René Matlášek
Zhotovil: Ing. Kuchař Jaroslav, JK-PRO


